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Protokół nr 0002.XXVII.2016 
z posiedzenia Rady Miasta Tychy VII kadencji, 

które odbyło się w dniu 24 listopada 2016 r. 
 w sali sesyjnej Urzędu Miasta Tychy. 

 
 
W obradach udział wzięli: 

 Pani Daria Szczepańska zastępca prezydenta ds. społecznych, pan Igor Śmietański zastępca 
prezydenta ds. gospodarki przestrzennej, pan Miłosz Stec zastępca prezydenta  
ds. infrastruktury, pani Urszula Dryka skarbnik Miasta Tychy. 

 Radni Miasta Tychy – kopia listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta Tychy, 
 Dyrektorzy jednostek i zakładów budżetowych,  
 Mieszkańcy miasta Tychy, 
 Przedstawiciele prasy i zaproszeni goście  

(lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
 
Czas rozpoczęcia obrad - godz. 13

00
. 

 
Porządek dzienny posiedzenia: - załącznik nr 3 do protokołu.  
1. Otwarcie sesji. 
2. Wręczenie listów gratulacyjnych Honorowym Dawcom Krwi. 
3. Wręczenie nagród Samorządu Miasta Tychy Quod discis tibi discis – „Czegokolwiek się uczysz,  

dla siebie się uczysz” dla wybitnych studentów miasta Tychy. 
4. Porządek dzienny sesji. 
5. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Tychy VII kadencji odbytej w dniu 27 października 2016 r.  
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/14 Rady Miasta Tychy z dnia  

1 grudnia 2014 r. w sprawie zatwierdzenia składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Tychy. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/14 Rady Miasta Tychy z dnia  

1 grudnia 2014r. w sprawie wyboru Przewodniczących Komisji Rady Miasta Tychy. 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/27/15 Rady Miasta Tychy z dnia   

29 stycznia 2015 r. w sprawie  wyboru Zastępców Przewodniczących komisji stałych Rady Miasta 
Tychy. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/381/16 Rady Miasta Tychy z dnia 
23 czerwca 2016 r. w sprawie nadania skwerowi położonemu na terenie miasta Tychy nazwy „Skwer 
imienia Marii i Lecha Kaczyńskich”.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2016 r. 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy. 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących na terenie gminy Tychy. 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych obowiązujących na terenie gminy Tychy. 
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu 
finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu 
Miasta Tychy dla niepublicznych przedszkoli, punktów przedszkolnych, zespołów wychowania 
przedszkolnego, szkół i placówek prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Miasta 
Tychy oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2017 rok. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Miasta Tychy  
z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2017. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu 
działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
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20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych na lata 2017 – 2020. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny 
wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych  
z mieszkańcami na temat Budżetu Partycypacyjnego na 2018 rok. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie 
bezprzetargowym nieruchomości stanowiących własność Gminy. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej część działki nr kat. 3656/95, stanowiącej własność Gminy. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy 
nieruchomości stanowiących własność Gminy (na czas nieoznaczony). 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Tychy na rok 2016. 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia  
w wodę na terenie Gminy Tychy” na okres od dnia 1 stycznia 2017 do dnia 31 grudnia 2017 roku. 

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat i kosztów za usuwanie pojazdów z dróg  
na wyznaczony parking strzeżony i ich parkowanie. 

29. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z działalności komisji. 
30. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja 

o działalności Prezydenta za okres od 28 października 2016 r. do 24 listopada 2016 r. 
31. Interpelacje radnych. 
32. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Tychy o odpowiedziach udzielonych na interpelacje 

zgłoszone przez radnych od poprzedniej sesji Rady. 
33. Wolne wnioski i informacje. 
34. Zamknięcie sesji. 

Ad 1. 
Pan Maciej Gramatyka przewodniczący rady miasta o godz. 13

05
 otworzył i poprowadził 

posiedzenie Rady Miasta. Otwierając sesję Rady Miasta Prowadzący obrady wypowiedział formułę: 
„Otwieram sesję Rady Miasta Tychy. Szczęść Boże”. 

Prowadzący obrady stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, 
a następnie przystąpił do realizacji porządku obrad. 
 
Ad 2. 

Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka powitał przybyłych na sesję przedstawicieli 
Rejonowej Rady Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża w Tychach. Następnie wraz  
z Prezydentem Miasta Andrzejem Dziubą Przewodniczący Rady dokonał wręczenia okolicznościowych 
upominków Honorowym Krwiodawcom, którzy oddali najwięcej krwi.  
Lista Krwiodawców Biorących Udział na posiedzeniu Sesji Rady Miasta Tychy stanowi załącznik nr 4  
do protokołu.  
 
Ad. 3.  

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż Samorząd Miasta Tychy przyznał stypendia „Quod 
discis tibi discis” - "Czegokolwiek się uczysz, dla siebie się uczysz".  
Lista studentów, którzy trzymali nagrodę w roku bieżącym stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uroczystego wręczenia  powiadomień o przyznaniu stypendium oraz upominków dokonali 
Prezydent Miasta oraz Przewodniczący Rady Miasta. 
 
Następnie Prowadzący obrady ogłosił 20 minutową przerwę w obradach.  
Podczas przerwy Radni Miasta Tychy wyrazili swoje poparcie dla kampanii „Tak dla leczenia SMA  
w Polsce” – kampanię na rzecz jak najszybszego dostępu leku Nusinersen w Polsce oraz jego refundacji.  
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady. 
 
Ad 4. 

Prowadzący obrady zaproponował zmiany w porządku obrad: 
 na wniosek radnego Damiana Fierli z porządku obrad wycofuje się punkt 9 w brzmieniu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/381/16 Rady Miasta Tychy  
z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie nadania skwerowi położonemu na terenie miasta Tychy 
nazwy „Skwer imienia Marii i Lecha Kaczyńskich”.” 

 w dniu 24 listopada 2016 r. wpłynęła autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian 
uchwały budżetowej miasta Tychy na 2016 r.  
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Radna Urszula Paździorek-Pawlik zgłosiła wniosek o wycofanie z porządku obrad punktu 27 w brzmieniu: 
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na 
terenie Gminy Tychy” na okres od dnia 1 stycznia 2017 do dnia 31 grudnia 2017 roku.” 
Radny Tadeusz Furczyk zgłosił wniosek przeciwny do powyższego wniosku. 
Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka poddał pod głosowanie przedmiotowy wniosek radnej 
Urszuli Paździorek-Pawlik, w wyniku którego stwierdził, iż został on przyjęty głosami:  
za – 12 radnych, przeciw – 11 radnych, wstrzymał się – 1 radny. 

 
Więcej zmian do porządku obrad nie wniesiono. 
Wobec powyższego przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 9 radnych, wstrzymało się – 2 radnych. 
Porządek obrad został przyjęty wraz z zaproponowanymi zmianami. 
 
Porządek obrad przyjął formę jak niżej: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Wręczenie listów gratulacyjnych Honorowym Dawcom Krwi. 
3. Wręczenie nagród Samorządu Miasta Tychy Quod discis tibi discis – „Czegokolwiek się uczysz,  
dla siebie się uczysz” dla wybitnych studentów miasta Tychy. 
4. Porządek dzienny sesji. 
5. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Tychy VII kadencji odbytej w dniu 27 października 2016 r.  
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/14 Rady Miasta Tychy z dnia 1 grudnia 
2014 r. w sprawie zatwierdzenia składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Tychy. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/14 Rady Miasta Tychy z dnia 1 grudnia 
2014r. w sprawie wyboru Przewodniczących Komisji Rady Miasta Tychy. 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/27/15 Rady Miasta Tychy z dnia   
29 stycznia 2015 r. w sprawie  wyboru Zastępców Przewodniczących komisji stałych Rady Miasta Tychy. 
9. - 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2016 r. 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy. 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie gminy Tychy. 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących na terenie gminy Tychy. 
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu 
finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku. 
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu 
Miasta Tychy dla niepublicznych przedszkoli, punktów przedszkolnych, zespołów wychowania 
przedszkolnego, szkół i placówek prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Miasta Tychy 
oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2017 rok. 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2017 rok. 
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Miasta Tychy  
z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2017. 
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania 
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych na lata 2017 – 2020. 
21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków  
o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 
22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych  
z mieszkańcami na temat Budżetu Partycypacyjnego na 2018 rok. 
23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie 
bezprzetargowym nieruchomości stanowiących własność Gminy. 
24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej część działki nr kat. 3656/95, stanowiącej własność Gminy. 
25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości 
stanowiących własność Gminy (na czas nieoznaczony). 
26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Tychy na rok 2016. 
27. - 
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28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat i kosztów za usuwanie pojazdów z dróg  
na wyznaczony parking strzeżony i ich parkowanie. 
29. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z działalności komisji. 
30. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja  
o działalności Prezydenta za okres od 28 października 2016 r. do 24 listopada 2016 r. 
31. Interpelacje radnych. 
32. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Tychy o odpowiedziach udzielonych na interpelacje 
zgłoszone przez radnych od poprzedniej sesji Rady. 
33. Wolne wnioski i informacje. 
34. Zamknięcie sesji. 
 
Ad 5.  

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół z sesji Rady Miasta Tychy VII kadencji odbytej  
w dniu 27 października 2016 r. Rada Miasta przyjęła. 
 
Ad 6.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/14 Rady Miasta Tychy z dnia 1 grudnia 2014 r.  
w sprawie zatwierdzenia składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Tychy stanowi załącznik nr 6  
do protokołu. Zmiany Uchwały dokonuje się w oparciu o wniosek radnego Grzegorza Gwoździa z dnia  
16 listopada 2016 r. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr II/4/14 Rady Miasta Tychy z dnia  
1 grudnia 2014 r. poprzez wyłączenie ze składu osobowego Komisji Finansów Publicznych radnego 
Grzegorza Gwoździa, w związku ze złożoną rezygnacją. Dokonuje się również zmiany załącznika Nr 4  
do uchwały Nr II/4/14 Rady Miasta Tychy z dnia 1 grudnia 2014 r. poprzez włączenie do składu osobowego 
Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia radnego Grzegorza Gwoździa, w związku ze złożonym akcesem – 
załącznik nr 7 do protokołu.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę wraz z autopoprawką Nr XXVII/447/16 podjęto. 
 
Ad. 7.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/14 Rady Miasta Tychy z dnia 1 grudnia 2014r.  
w sprawie wyboru Przewodniczących Komisji Rady Miasta Tychy – załącznik nr 8 do protokołu – 
przedstawił pan Maciej Gramatyka przewodniczący rady miasta. Referujący poinformował, iż podjęcie nin. 
uchwały jest wynikiem wniosku radnego Grzegorza Gwoździa – załącznik nr 9 do protokołu – złożonego 
do Przewodniczącego Rady Miasta Tychy. § 1 nin. projektu uchwały zawiera zapis o odwołaniu radnego 
z funkcji Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych.  
 
W związku z powyższym Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Barbara Konieczna zgłosiła kandydaturę 
radnego Michała Kasperczyka na funkcję Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych. 
 
Radny Jakub  Chełstowski zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Wencepla na funkcję Przewodniczącego 
Komisji Finansów Publicznych. 
 
Radny Michał Kasperczyk wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Dariusz Wencepel wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Wobec powyższego Prowadzący obrady ogłosił techniczną przerwę.  
Po przygotowaniu stosownego projektu uchwały wznowiono obrady. 
 
Radny Jakub Chełstowski zwrócił uwagę na § 11 ust. 2 Regulaminu obrad Rady Miasta stanowiącego 
załącznik nr 3 do Statutu Miasta: „Z wnioskiem o zmianę porządku obrad może wystąpić w każdym czasie 
każdy radny. Rada Miasta wprowadza zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady.” W związku z cytowanym paragrafem, przegłosowany wcześniej porządek obrad 
wraz ze zmianami porządku obrad na wnioski radnych Damiana Fierli  oraz radnej Urszuli Paździorek-
Pawlik, jak również złożonej autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej 
miasta Tychy na 2016 r. dotknięty jest wadą prawną, która skutkuje stwierdzeniem jego nieważności  
w związku z brakiem bezwzględnej większości głosów ustawowego składu Rady. 
Radny Sławomir Sobociński zgłosił wniosek formalny o reasumpcję głosowania nad porządkiem obrad 
oraz nad zaproponowanymi zmianami.  
Radna Urszula Paździorek-Pawlik również zawnioskowała o reasumpcję głosowania.  
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Radny Jakub Chełstowski poprosił o wyjaśnienie czy w momencie złożenia kandydatury i akcesu pana 
radnego Michała Kasperczyka na Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych nie powinien najpierw 
złożyć rezygnacji na piśmie z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych. 
Prowadzący obrady wyjaśnił, iż konsekwencją wyboru pana radnego Michała Kasperczyka na funkcję 
Przewodniczącego KFP byłaby rezygnacja pana radnego z funkcji Zastępcy Przewodniczącego KFP. 
Wobec powyższych niejasności Przewodniczący Rady Miasta poprosił o konsultację prawnika.  
W tym celu ogłoszono 5 min przerwę.  
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka wznowił obrady. 
Adwokat Teodor Urbanik poinformował, iż same wybory nie są jeszcze pełnieniem funkcji, logika nakazuje, 
że jeżeli pan radny Michał Kasperczyk zostanie wybrany na funkcję Przewodniczącego Komisji Finansów 
Publicznych to w tym momencie zrezygnuje z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Finansów 
Publicznych.  
 
Następnie przystąpiono do głosowania nad zgłoszoną kandydaturą radnego Michała Kasperczyka na 
funkcję Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych. 
Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 11 radnych, wstrzymało się – 0.                      
Na funkcję Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych wybrany został radny Michał Kasperczyk.  
 
Prowadzący obrady poddał pod głosowanie zgłoszoną kandydaturę radnego Dariusza Wencepla na funkcję 
Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych. Radni nie oddali głosów, tłumacząc, iż wobec powyższej 
sytuacji zaistniał brak logiki w działaniu. 
 
Z racji braku dalszej dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Rady Miasta przypomniał, iż §1 nin. projektu uchwały mówi, iż odwołuje się pana radnego 

Grzegorza Gwoździa z funkcji Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych, w wyniku zgłoszonej 
rezygnacji zaś §2 mówi, iż powołuje się pana radnego Michała Kasperczyka na funkcję Przewodniczącego 
Komisji Finansów Publicznych. 
Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymało się – 0. 
Uchwałę wraz z autopoprawką Nr XXVII/448/16 podjęto. 
 
Radny Michał Kasperczyk złożył rezygnację z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Finansów 
Publicznych. 
 
Radna Urszula Paździorek-Pawlik poprosiła o głos w związku z wnioskiem o reasumpcję głosowania  
dot. porządku obrad wraz ze zmianami, ze względu na fakt, iż radna wcześniej źle zagłosowała.  
Prowadzący obrady zasugerował, iż wniosek powinien dot. zmiany porządku obrad, która powinna polegać 
na usunięciu punktu 27 porządku obrad w brzmieniu „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 
zatwierdzenia „Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia  w wodę na terenie Gminy Tychy” na okres od dnia  
1 stycznia 2017 do dnia 31 grudnia 2017 roku.” zgodnie z sugestią radnego Jakuba Chełstowskiego.  
 
Radny Jakub Chełstowski zaproponował przerwę w obradach, w związku z powyższymi niejasnościami. 
Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka wyjaśnił, iż przerwa nie jest konieczna, stwierdził również, 
że zgodnie z argumentacją Rada Miasta powinna uznać, iż porządek obrad nie został zmieniony  
oraz powinien być przyjęty w formie pierwotnie zaproponowanej , natomiast zgodnie ze Statutem Miasta 
Tychy w każdym momencie obrad  Rada może zmienić porządek obrad.  
W związku z powyższym Prowadzący obrady poddał ponownie pod głosowanie wniosek radnej Urszuli 
Paździorek-Pawlik o wycofanie z porządku obrad punktu 27 w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu uchwały 
w sprawie zatwierdzenia „Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Tychy” na okres  
od dnia 1 stycznia 2017 do dnia 31 grudnia 2017 roku.”. 
za – 12 radnych, przeciw – 11 radnych, wstrzymał się – 1 radny. 
W głosowaniu nie uzyskano bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady. Wobec powyższego 
wniosek dot. zmiany porządku obrad nie został przyjęty.  
 
Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka zgodnie z wnioskiem pana radnego Jakuba 
Chełstowskiego ogłosił 5 min przerwę, w celu zasięgnięcia opinii prawnej.  
Prowadzący wznowił obrady oraz przypomniał, iż przed przerwą Rada Miasta głosowała nad wnioskiem  
o zmianę porządku obrad radnej Urszuli Paździorek-Pawlik, który nie został przyjęty, ze względu na brak 
bezwzględnej większości głosów. Natomiast po konsultacji z Adwokatem Teodorem Urbanikiem, 
wątpliwości związane z faktem przyjęcia porządku obrad, który miał miejsce na początku sesji Rady Miasta 
były słuszne, ze względu na brak bezwzględnej większości głosów ustawowego składu Rady. Wobec tego, 
porządek dzienny sesji realizowany był zgodnie z zaproponowanym pierwotnie porządkiem  
bez jakichkolwiek wprowadzonych zmian.  
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Ad. 8.  
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/27/15 Rady Miasta Tychy z dnia  29 stycznia 

2015 r. w sprawie  wyboru Zastępców Przewodniczących komisji stałych Rady Miasta Tychy stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu. Prowadzący obrady przypomniał, iż w § 1 odwołuje się pana radnego 
Kazimierza Chełmińskiego z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony 
Środowiska, w wyniku zgłoszonej rezygnacji. Natomiast autopoprawką do projektu uchwały w związku 
ze złożoną rezygnacją z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych wprowadza się 
§ 2 oraz odwołuje się pana radnego Michała Kasperczyka z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
Finansów Publicznych. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 22 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 radnych. 
Uchwałę wraz z autopoprawką Nr XXVII/449/16 podjęto. 
 
Prowadzący obrady zaproponował zmianę w porządku obrad na pisemny wniosek radnego Damiana 
Fierli z porządku obrad wycofuje się punkt 9 w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały nr XXII/381/16 Rady Miasta Tychy z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie nadania skwerowi 
położonemu na terenie miasta Tychy nazwy „Skwer imienia Marii i Lecha Kaczyńskich”.” – załącznik nr  
11 do protokołu. Wniosek stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Projekt uchwały  
Po odbyciu dyskusji nad przedmiotowym wnioskiem przystąpiono do głosowania: 
Za- 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się 1 radny.  
Wobec powyższego wniosek został przyjęty.  
 
Ad. 9. -  
 
Ad. 10.  

Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2016 r. wraz  
z autopoprawką – załącznik nr 13 oraz 14 do protokołu – omówiła pani Urszula Dryka Skarbnik Miasta. 
Referująca poinformowała, iż dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu miasta Tychy na 2016r.  
o kwotę 448.257,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Plan dochodów ogółem po zmianach wynosi 
673.864.185,- zł, w tym: 
 - plan dochodów gminy wynosi 545.767.053,- zł, 
 - plan dochodów powiatu wynosi 128.097.132,- zł. 
Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu miasta Tychy na 2016r. o kwotę 448.257,- zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do uchwały. Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi 686.120.558,- zł, w tym: 
 - plan wydatków gminy wynosi 550.793.187,- zł, 
 - plan wydatków powiatu wynosi 135.327.371,- zł. 
Dokonuje się zmian załączników do uchwały budżetowej miasta Tychy na 2016r.: 
1) Załącznika nr 5 „Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2016r.”, zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do uchwały, 
2) Załącznika nr 4 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Tychy na 2016r.”, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 
Zestawienie zmian ujętych w uchwale w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy   

na 2016 r. stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 

uchwały uzyskał negatywną opinię komisji. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 21 radnych, przeciw – 2 radnych, wstrzymał się – 1 radny. 
Uchwałę Nr XXVII/450/16 podjęto. 
 
Ad. 11.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy – załącznik  
nr 16 do protokołu – omówiła pani Urszula Dryka Skarbnik Miasta Tychy. Referująca poinformowała, 
 iż zmian wysokości planowanych dochodów, wydatków i przychodów dokonano w związku ze zmianą 
budżetu miasta Tychy na 2016 r. Zmian wysokości limitów wydatków i zobowiązań przedsięwzięć 
wieloletnich dokonano na podstawie wniosków złożonych przez jednostki odpowiedzialne za ich realizację. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny. 
Uchwałę Nr XXVII/451/16 podjęto. 
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Ad. 12.  
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących 

na terenie gminy Tychy – załącznik nr 17 do protokołu – omówiła pani Urszula Dryka Skarbnik Miasta 
Tychy. Referująca poinformowała, iż zgodnie z postanowieniami zawartymi w ustawie o podatkach  
i opłatach lokalnych rada gminy określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z  tym  że podatek ten 
nie może przekroczyć stawek określonych przez Ministra Finansów w obwieszczeniu  z dnia 28 lipca 2016 
roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 r. Górne granice 
stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok 
podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 
pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  wskaźnik ten wyniósł  
99,1 %, co wiąże się ze spadkiem cen o 0,9 %.  Z uwagi na obniżenie niektórych  górnych  stawek 
podatków i opłat lokalnych należało określić nowe, obniżone stawki podatku od nieruchomości dla 
budynków związanych  i zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej (-0,20) oraz związanych  
z udzielaniem świadczeń zdrowotnych(-0,04).Powyższe spowodowało spadek przewidywanych dochodów  
o kwotę około 500 tys.zł. Przedmiotowa uchwała wprowadza preferencyjną stawkę podatku  
od nieruchomości od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej  
i sklasyfikowanych w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych 
jako budynki kultury fizycznej i wykorzystywanych do prowadzenia działalności sportowej. Polska 
Klasyfikacja Obiektów Budowlanych stanowi usystematyzowany wykaz obiektów budowlanych rozumianych 
jako produkty finalne działalności budowlanej. Sklasyfikowane w PKOB Budynki kultury fizycznej to : 
• budynki przeznaczone do imprez sportowych w halach ( boiska do koszykówki, korty tenisowe, kryte 

baseny, hale gimnastyczne, sztuczne lodowiska itp.) wyposażone w stanowiska, tarasy przeznaczone 
dla widzów oraz w prysznice, szatnie dla uczestników. 

Projekt przedmiotowej uchwały został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.   
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
  
Na podstawie  § 22 ust. 1 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy radny Jakub Chełstowski w imieniu Klubu 
Radnych Tychy Naszą Małą Ojczyzną  oraz Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości złożył 4 poprawki  
do przedmiotowej uchwały oraz zawnioskował o głosowanie każdej z poprawek osobno. 
 
Poprawka nr 1 do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie gminy Tychy złożona przez Radnych: Jakuba Chełstowskiego, Edyty 
Danielczyk, Pawła Porszke, Dariusza Wencepla, Tadeusza Furczyka, Ewy Węglarz, Jarosława Hajduka, 
Andrzeja Kściuczyka, Grzegorza Kołodziejczyka, Klaudiusza Slezaka, oraz Marka Gołosza o treści: w § 1 
ust. 1 lit. a ustala się roczną stawkę podatku od nieruchomości w wysokości 0,40 zł – stanowi załącznik 
nr 18 do protokołu. 
 
Poprawka nr 2 do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie gminy Tychy złożona przez Radnych: Jakuba Chełstowskiego, Edyty 
Danielczyk, Pawła Porszke, Dariusza Wencepla, Tadeusza Furczyka, Ewy Węglarz, Jarosława Hajduka, 
Andrzeja Kściuczyka, Grzegorza Kołodziejczyka, Klaudiusza Slezaka, oraz Marka Gołosza o treści: w § 1 
ust. 1 lit. b ustala się roczną stawkę podatku od nieruchomości w wysokości 0,80 zł – stanowi załącznik  
nr 19 do protokołu. 
 
Poprawka nr 3 do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie gminy Tychy złożona przez Radnych: Jakuba Chełstowskiego, Edyty 
Danielczyk, Pawła Porszke, Dariusza Wencepla, Tadeusza Furczyka, Ewy Węglarz, Jarosława Hajduka, 
Andrzeja Kściuczyka, Grzegorza Kołodziejczyka, Klaudiusza Slezaka, oraz Marka Gołosza o treści: w § 1 
ust. 2 lit. a ustala się roczną stawkę podatku od nieruchomości w wysokości 0,60 zł – stanowi załącznik  
nr 20 do protokołu. 
 
Poprawka nr 4 do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie gminy Tychy złożona przez Radnych: Jakuba Chełstowskiego, Edyty 
Danielczyk, Pawła Porszke, Dariusza Wencepla, Tadeusza Furczyka, Ewy Węglarz, Jarosława Hajduka, 
Andrzeja Kściuczyka, Grzegorza Kołodziejczyka, Klaudiusza Slezaka, oraz Marka Gołosza o treści: w § 1 
ust. 2 lit. b ustala się roczną stawkę podatku od nieruchomości w wysokości 20 zł – stanowi załącznik nr 21 
do protokołu. 
 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania nad poprawkami: 
Głosowanie nad poprawką nr 1 do przedmiotowej uchwały zacytowanej powyżej: 
za – 13 radnych, przeciw – 9 radnych, wstrzymał się – 1 radny. 
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Powyższa poprawka została przyjęta.  
 
Głosowanie nad poprawką nr 2 do przedmiotowej uchwały zacytowanej powyżej: 
za – 12 radnych, przeciw – 8 radnych, wstrzymało się – 4 radnych. 
Powyższa poprawka została przyjęta.  
 
Głosowanie nad poprawką nr 3 do przedmiotowej uchwały zacytowanej powyżej: 
za – 11 radnych, przeciw – 7 radnych, wstrzymało się – 6 radnych. 
Powyższa poprawka została przyjęta.  
 
Głosowanie nad poprawką nr 4 do przedmiotowej uchwały zacytowanej powyżej: 
za – 11 radnych, przeciw – 8 radnych, wstrzymało się – 5 radnych. 
Powyższa poprawka została przyjęta.  
 
Następnie wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Tychy wraz  
z przyjętymi poprawkami.  
Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw  - 5 radnych, wstrzymało się – 6 radnych. 
Uchwałę wraz z poprawkami Nr XXVII/452/16 podjęto. 
 
Ad. 13. 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących na terenie gminy Tychy – załącznik nr 22 do protokołu – omówiła pani Urszula Dryka 
Skarbnik Miasta Tychy. Referująca poinformowała, iż zgodnie z zapisem ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, rada gminy określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków transportowych  
z tym, że roczna  stawka podatku od jednego środka transportu nie może przekroczyć stawek 
maksymalnych określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie  
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 r., jednakże nie może być też niższa  
od stawki (minimalnej) określonej obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 7 października 2016 roku  
w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2017 r. Zaproponowane  
w uchwale stawki podatku od środków transportowych uwzględniają w pełni wymogi ustawowe zawarte  
w art. 10  ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, na które rada gminy winna zwrócić uwagę przy ustalaniu 
ich wysokości między innymi: rodzaj środka transportowego, dopuszczalną masę całkowitą pojazdu lub 
zespołu pojazdów, ilość osi, rodzaj zawieszenia czy liczbę miejsc do siedzenia. Przy ustalaniu stawek 
kwotowych podatku od środków transportowych na 2017 r. zaproponowano wprowadzenie nowej 
preferencyjnej stawki dla środków transportowych posiadających certyfikat EURO VI, a w pozostałym 
zakresie pozostawienie stawek na dotychczasowym poziomie obowiązującym od 2011 roku. Dokonano 
jedynie korekty trzech stawek kwotowych podatku od środków transportowych z uwagi na dostosowanie ich 
do wysokości dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu. Norma emisji spalin EURO VI, której zadaniem jest 
ograniczenie emisji spalin została wprowadzona w 2014 roku. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Radny Sławomir Sobociński w kontekście podjętej uchwały Nr XXVII/452/16 Rady Miasta Tychy 
poprosił panią Urszulę Drykę Skarbnik Miasta Tychy o analizę dot. wpływu przyjętych stawek podatku od 
nieruchomości na budżet miasta Tychy oraz ewentualne inwestycje na terenie miasta.  

Skarbnik Miasta Tychy poinformowała, iż w związku z podjętą powyżej uchwałą w budżecie miasta 
ubędzie około 7 milionów zł.  
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXVII/453/16 podjęto. 
 
Ad. 14.  

Projekt uchwały w sprawie wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku – załącznik nr 23  
do protokołu – omówiła pani Katarzyna Ptak Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Tychach. Referująca 
poinformowała, iż zgodnie z zapisem ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, organem kompetentnym do realizacji zadań dotyczących rehabilitacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych w ramach środków PFRON będących w dyspozycji powiatu jest Powiatowy Urząd 
Pracy, natomiast organem kompetentnym do realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej jest Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej. W ramach środków przeznaczonych na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej, z uwagi na rezygnację stowarzyszenia z organizacji imprezy integracyjnej, 
zwolniona kwota 4.540,00zł zostanie przeniesiona na realizację dofinansowania likwidacji barier 
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technicznych, który cieszy się dużym zainteresowaniem w środowisku osób niepełnosprawnych. W ramach 
środków przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej, w związku z rezygnacją 
osoby niepełnosprawnej z podjęcia działalności gospodarczej, pozostała kwota 30.301,00zł zostanie 
przeniesiona na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. Propozycja 
rozdysponowania środków PFRON w podziale na rehabilitację społeczną i zawodową przedstawiona 
została w załączniku do niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Wojciech Czarnota 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXVII/454/16 podjęto. 
 
Ad. 15. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Tychy 
dla niepublicznych przedszkoli, punktów przedszkolnych, zespołów wychowania przedszkolnego, szkół  
i placówek prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Miasta Tychy oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości ich wykorzystania – załącznik nr 24 do protokołu – omówiła pani Dorota Gnacik 
Dyrektor Miejskiego Centrum Oświaty w Tychach. Referująca poinformowała, iż niniejsza uchwała  
ma na celu dostosowanie trybu udzielania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych prowadzonych  
przez osoby prawne i fizyczne na terenie Miasta Tychy do przepisów ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
 o systemie oświaty, obowiązujących od 01.01.2017 r. Ze względu na charakter zmian wprowadzonych 
ustawą nowelizacyjną z dnia 23 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 
innych ustaw w celu  zachowania przejrzystości aktu prawnego proponuje się  podjęcie nowej uchwały  
i uchylenie dotychczasowej. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Wojciech Czarnota 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 17 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 3 radnych. 
Uchwałę Nr XXVII/455/16 podjęto. 
 
Ad. 16. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2017 rok – załącznik nr 25 do protokołu – omówiła pani Aneta Koniarczyk Główny 
Specjalista Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia. Referująca poinformowała, iż jednym z zadań własnych 
gminy, wynikającym z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, jest 
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych.  Realizacja 
wymienionego zadania powinna odbywać się na podstawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych. Treść Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2017 rok, będąca kontynuacją działań realizowanych w latach poprzednich, została  
w dniach 20 października – 3 listopada 2016r. skonsultowana z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie. Ponadto członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Tychach w dniu 3 listopada 2016r. pozytywnie zaopiniowali Program. 

Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia radna Urszula Paździorek-Pawlik 
poinformowała, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Wojciech Czarnota 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Radna Edyta Danielczyk poruszyła kwestię dot. Izby Wytrzeźwień. 
Zastępca Prezydenta miasta ds. Infrastruktury Miłosz Stec poinformował, iż zwróci się z prośbą  

do Pani Agnieszki Lyszczok Dyrektor Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych, o przekazanie informacji  
dot. kosztów korzystania z usług Izby Wytrzeźwień w Sosnowcu świadczonych na rzecz osób z terenu 
Gminy Tychy na Komisję Porządku Publicznego i Zdrowia, która odbędzie się w grudniu . 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 17 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 radnych. 
Uchwałę Nr XXVII/456/16 podjęto. 
 
Ad. 17. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok 
– załącznik nr 26 do protokołu – omówiła pani Aneta Koniarczyk Główny Specjalista Wydziału Spraw 
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Społecznych i Zdrowia. Referująca poinformowała, iż zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii 
do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii.  
Aby skutecznie realizować wspomniane zadania Prezydent Miasta Tychy opracowuje projekt Miejskiego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii, który następnie uchwala Rada Miasta Tychy. Miejski Program 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 stanowi kontynuację działań realizowanych w latach poprzednich. 
Ponadto treść Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii została skonsultowana z członkami 
Miejskiego Zespołu Przeciwdziałania Narkomanii oraz organizacjami pozarządowymi działającymi  
na terenie miasta. 

Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia radna Urszula Paździorek-Pawlik 
poinformowała, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Wojciech Czarnota 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXVII/457/16 podjęto. 
 
Ad. 18. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Miasta Tychy  
z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2017 – załącznik nr 27 do protokołu – omówiła pani Aneta 
Koniarczyk Główny Specjalista Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia. Referująca poinformowała,  
iż zgodnie ustawą o samorządzie gminnym i ustawą o samorządzie powiatowym współpraca 
z organizacjami pozarządowymi należy do zadań własnych gminy i powiatu. Ponadto zgodnie z ustawą  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organy administracji publicznej prowadzą działalność  
w sferze zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie nakłada na Radę Miasta obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi. Projekt uchwały został poddany konsultacjom z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie – załącznik nr 28 do protokołu. Ponadto treść Miejskiego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii została skonsultowana z członkami Miejskiego Zespołu Przeciwdziałania 
Narkomanii oraz organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie miasta. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej radny Marcin Rogala poinformował, iż projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXVII/458/16 podjęto. 
 
Ad. 19. 

Projekt uchwały w sprawie  trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego – załącznik nr 29 do protokołu – omówiła pani Aneta Koniarczyk 
Główny Specjalista Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia. Referująca poinformowała, iż działając na 
podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, aby umożliwić powołanie Gminnej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego określa się „Tryb powoływania członków oraz organizację i tryb 
działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Tychach”. Zgodnie z art. 41e ust. 1 organ 
wykonawczy właściwej jednostki samorządu terytorialnego na wniosek co najmniej 5 organizacji 
pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art.3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003r., prowadzących działalność na terenie danej jednostki samorządu 
tworzy Powiatową lub Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego. Projekt uchwały w dniach 20.X-3.XI 
2016r. poddano konsultacjom w trybie Uchwały Nr 0150/XLVI/1036/10 Rady Miasta Tychy z dnia 26 
sierpnia 2010 r. w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji – załącznik nr 30 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej radny Marcin Rogala poinformował, iż projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 17 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny. 
Uchwałę Nr XXVII/459/16 podjęto. 
 
Ad. 20. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych na lata 2017 – 2020 – załącznik nr 31 do protokołu – omówiła pani Aneta 
Koniarczyk Główny Specjalista Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia. Referująca poinformowała,  
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iż zgodnie ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  
do zadań powiatu należy opracowywanie i realizacja, zgodnych z powiatową strategią dotyczącą 
rozwiązywania problemów społecznych, powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych 
w zakresie rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób 
niepełnosprawnych. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Wojciech Czarnota 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 17 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny. 
Uchwałę Nr XXVII/460/16 podjęto. 
 
Ad. 21. 

Projekt uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 
zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej – załącznik nr 32 do protokołu – omówiła pani Daria 
Szczepańska Zastępca Prezydenta ds. Społecznych. Referująca poinformowała, iż inicjatywa lokalna 
stanowi formę współpracy jednostki samorządu terytorialnego z jej mieszkańcami w celu wspólnego 
realizowania zadań publicznych na rzecz społeczności lokalnej. Najważniejszym elementem tej współpracy, 
jest to, że mieszkańcy mogą nie tylko  wskazać jakie zadania powinny zostać wykonane, ale również 
czynnie uczestniczyć w ich realizacji. Inicjatywa lokalna pozwala na zwiększenie uczestnictwa mieszkańców 
w podejmowaniu decyzji dotyczących sfery publicznej. Partnerstwo mieszkańców i władz jednostki 
samorządu terytorialnego wzmacnia samorządową wspólnotę lokalną oraz szerzy ideę samorządności.  
W związku z zapisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie konieczne jest podjęcie 
przez Radę Miasta uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków  
o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Wyniki konsultacji projektu uchwały stanowią 
załącznik nr 33 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Wojciech Czarnota 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny. 
Uchwałę Nr XXVII/461/16 podjęto. 
 
Ad. 22. 

Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 
na temat Budżetu Partycypacyjnego na 2018 rok – załącznik nr 34 do protokołu – omówiła pani Daria 
Szczepańska Zastępca Prezydenta ds. Społecznych. Referująca poinformowała, iż Budżet Partycypacyjny 
w Tychach to otwarty proces dialogu władz miasta z mieszkańcami, który realizowany jest od 2015 r. 
Stanowi on rodzaj konsultacji społecznych w sprawie wydatkowania części budżetu miasta Tychy na 
wskazane przez mieszkańców propozycje zadań o charakterze lokalnym. Realizacja IV edycji Budżetu 
Partycypacyjnego wzmocni dialog pomiędzy wszystkimi stronami biorącymi udział w konsultacjach  
oraz pozwoli na jeszcze lepsze poznanie potrzeb mieszkańców. Przyjęcie czytelnych zasad 
przeprowadzenia Budżetu Partycypacyjnego na 2018 rok, pozwoli na szerzenie idei samorządności  
oraz wzmocnienie wspólnoty lokalnej. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej radny Marcin Rogala poinformował, iż projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXVII/462/16 podjęto. 
 
Ad. 23. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości stanowiących własność Gminy – załącznik nr 35 do protokołu – omówiła pani Katarzyna 
Szymkowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Referująca poinformowała,  
iż Wnioskodawca na podstawie umowy dzierżawy nr: 
- zawartej w dniu 06.05.2002 r. dzierżawi stawy 1-3 położone w Parku Północnym,  
- zawartej w dniu 06.05.2002 r. dzierżawi stawy 1–2 położone w Parku Suble, 
- zawartej w dniu 06.05.2002 r. dzierżawi staw położony w Parku Łabędzi, 
z przeznaczeniem na cele statutowe Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach, Koło nr 60  
w Tychach, z terminem do dnia 31.12.2016 r. Wniosek o zawarcie długoterminowej umowy dzierżawy 
stawów obejmujących części działek nr: 610/13 o pow. 6,5906 ha w Parku Północnym, 4010/14 o pow. 
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1,1500 ha, 733/489 o pow. 2,8002 ha w Parku Suble, 1347/32 o pow. 0,5881 ha w Parku Łabędzi, 
wnioskodawca uzasadnia, iż działalność na stawach w parkach miejskich jest ściśle związana  
z organizowaniem rekreacji (wędkarstwa) na Jeziorze Paprocańskim. Jednocześnie wnioskodawca 
wyjaśnia, że dzięki hodowli ryb w stawach pozyskiwana jest część materiału zarybieniowego na zbiornik  
w Paprocanach. Prowadzona działalność nie jest przedsięwzięciem komercyjnym, a wszystkie wyhodowane 
ryby przeznaczane są na zarybienie wód PZW. Uchwałą Nr XXIV/425/16 Rady Miasta z dnia 25.08.2016 r. 
została wyrażona zgoda na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy, tj. Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach, Koło nr 60 w Tychach 
nieruchomości gruntowych obejmujących część działki nr 54/11, stanowiącej Jezioro Paprocańskie  
oraz część działki nr 51/11 z zabudowaną stanicą wędkarską, położoną na zachodnim brzegu Jeziora 
Paprocańskiego. Zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami „zawarcie umów 
użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony 
następuje w drodze przetargu. Wojewoda albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę  
na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów”. W świetle powyższego zawarcie 
umowy dzierżawy na 10 lat wymaga zgody Rady Miasta Tychy. 

Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Prowadzący obrady na wniosek radnych ogłosił przerwę. 
Podczas przerwy prowadzący obrady na wniosek Klubu Radnych Inicjatywa Tyska wydłużył  

ją do godziny 16.15. 
Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka wznowił obrady.  

Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 9 radnych, przeciw – 10 radnych, wstrzymało się – 4 radnych. 
Projektu uchwały nie podjęto. 
 
Ad. 24. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej część 
działki nr kat. 3656/95, stanowiącej własność Gminy – załącznik nr 36 do protokołu – omówiła pani 
Katarzyna Szymkowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Referująca poinformowała, 
iż zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami „zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy 
na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu.” W myśl  
art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym, „uchwała rady gminy jest wymagana również 
w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość”. Nieruchomość wymieniona w uchwale była dzierżawiona przez 
ten sam podmiot przez okres 3 lat, zatem zawarcie kolejnej umowy dzierżawy wymaga zgody Rady Miasta. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXVII/463/16 podjęto. 
 
Ad. 25. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości 
stanowiących własność Gminy (na czas nieoznaczony) – załącznik nr 37 do protokołu – omówiła pani 
Katarzyna Szymkowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Referująca poinformowała, 
iż zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami „zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy 
na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Wojewoda 
albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia tych umów”. W myśl art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy 
podejmuje uchwały w sprawach „zasad nabywania, zbywaniai obciążania nieruchomości  
oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 
nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej”. Nieruchomości wymienione w załączniku  
do uchwały będą dzierżawione z przeznaczeniem pod dojście i dojazd, elementy małej architektury, ogród 
przydomowy. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
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Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXVII/464/16 podjęto. 
 
Ad. 26. 

Projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta Tychy na rok 2016 – załącznik nr 38 do protokołu – omówiła pani 
Urszula Piotrowska Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Wydziału Komunalnego, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa. Referująca poinformowała, iż w związku z Rozstrzygnięciem Nadzorczym 
Wojewody Śląskiego nr: NPII.4131.1.273.2016 stwierdzającym nieważność uchwały Rady Miasta Tychy nr: 
XIX/346/2016 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Tychy na rok 2016, w którym stwierdzono, iż nie zostały w nim ujęte wszystkie 
obligatoryjne elementy o których mowa w art. 11a ustawy o ochronie zwierząt, należy podjąć niniejszą 
Uchwałę. Dotychczas obowiązująca Uchwała rady Miasta Tychy, zdaniem organu nadzoru w sposób 
niewystarczający precyzowała wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację 
Programu oraz sposób wydatkowania tych środków, ponadto regulacje dotyczące usypiania ślepych miotów 
oraz poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt (art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy) są niewystarczające - 
ze względu na brak konkretyzacji działań w tym zakresie. zakwestionowano również § 10 oraz 11 
Programu, w związku z zawężeniem działań w nich ujętych do działań dotyczących zwierząt bezdomnych, 
co zdaniem organu nadzoru stoi w sprzeczności z art. 11a ust. 2 pkt 7 oraz 8 ustawy o ochronie zwierząt. 
Wszystkie wyżej wymienione uchybienia wskazane w Rozstrzygnięciu Nadzorczym Wojewody Śląskiego 
zostały uwzględnione w treści niniejszej uchwały w celu dostosowania jej do zapisów ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U.z 2013r. poz. 856 t. j. z późn. zm.).Projekt 
Programu zgodnie z art. 11a ust. 7 został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, 
organizacje społeczne których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, zarządców obwodów 
łowieckich, działających na obszarze Miasta. Przyjęcie Programu pozwoli na kontynuację polityki Miasta  
w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, realizowanej  
w latach ubiegłych. 

Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia radna Urszula Paździorek-Pawlik 
poinformowała, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXVII/465/16 podjęto. 
 
Ad. 27. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie 
Gminy Tychy” na okres od dnia 1 stycznia 2017 do dnia 31 grudnia 2017 roku – załącznik nr 39  
do protokołu – omówiła pani Katarzyna Rogóż-Urbanek Naczelnik Wydziału Przekształceń i Nadzoru 
Właścicielskiego. Referująca poinformowała, iż przepis ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodęi 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków  wymaga zatwierdzenia przez Radę Miasta w formie uchwały taryf, 
ustalonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  
i zbiorowe odprowadzanie ścieków, po uprzednim sprawdzeniu przez Prezydenta Miasta czy taryfy opłat 
zostały opracowane zgodnie z przepisami wyżej wymienionej ustawy oraz dokonaniu weryfikacji kosztów,  
o których mowa w art. 20 ust. 4 pkt. 1 pod względem celowości ich ponoszenia. Złożony 21 października 
2016 r. wniosek o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Tychy,  
na okres od dnia 1 stycznia  2017r. do dnia 31 grudnia  2017r. przez Rejonowe Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji w Tychach Spółka Akcyjna  został poddany szczegółowej analizie. Powołany 
przez Prezydenta Miasta Tychy Zespół do sprawdzenia taryf oraz weryfikacji kosztów za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków stwierdził, że wniosek został sporządzony zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków oraz Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie 
określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie  
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Zespół zweryfikował koszty, o których mowa w art. 20 ust. 4 
przywołanej wyżej ustawy. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska radny Sławomir Sobociński 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

 
Radny Tadeusz Furczyk zacytował wnioski oraz raport NIK: „NIK zwraca uwagę, że obciążenie budżetów 
domowych konsumentów kosztami dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Polsce należy  
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do najwyższych w Unii Europejskiej i osiągnęło już poziom, powyżej którego zostanie naruszona unijna 
zasada dostępności cenowej usług.” 
Do powyższej wypowiedzi odniosła się pani Katarzyna Rogóż-Urbanek Naczelnik Wydziału Przekształceń 
i Nadzoru Właścicielskiego oraz pan Krzysztof Zalwowski Prezes Rejonowego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji.  
 

Na podstawie § 22 ust. 1 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy Radni: Jakub Chełstowski, 
Klaudiusz Slezak, Jarosław Hajduk, Edyta Danielczyk, Paweł Porszke, Dariusz Wencepel. Tadeusz 
Furczyk, Marek Gołosz, Ewa Węglarz, Grzegorz Kołodziejczyk oraz Andrzej Kściuczyk zgłosił 
poprawkę do przedmiotowej uchwały w brzmieniu:  
„w załączniku do uchwały w sprawie zatwierdzenia „Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie 
Gminy Tychy” na okres od dnia 1 stycznia 2017 do dnia 31 grudnia 2017 roku dla taryfowej grupy 
odbiorców „Gospodarstwa domowe” oraz grupy „Pozostali odbiorcy” ustala się wysokość ceny za 1 m

3 

dostarczanej wody w kwocie 4,90 zł netto oraz 5,29 zł z vat.” – załącznik nr 40 do protokołu. 
Pani Katarzyna Rogóż-Urbanek Naczelnik Wydziału Przekształceń i Nadzoru Właścicielskiego, 

poinformowała zebranych, że art. 24 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków  stanowi jasno, że taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy. 
Państwo Radni mogą zatwierdzić przedstawioną przez Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne taryfę 
albo mogą jej nie zatwierdzać, natomiast nie ma możliwości wprowadzenia poprawki do taryfy, ponieważ 
nie będzie to już w tej chwili taryfa przedstawiona radzie miasta przez Przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne. Przedmiotowa kwestia może być podniesiona przez nadzór prawny Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. 

Prowadzący obrady podsumowując powyższą dyskusję zapytał radnego Jakuba Chełstowskiego 
czy podtrzymuje wcześniej złożoną poprawkę. Radny Jakub Chełstowski podtrzymał wcześniej złożony 
wniosek.  
Na wniosek radnego Krzysztofa Woźniaka Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka ogłosił  
10 min przerwę. 
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady. 
 

Prowadzący obrady odnosząc się do opinii prawnej uzyskanej podczas przerwy od radcy prawnego, 
poinformował radnego Jakuba Chełstowskiego, że na podstawie § 22 ust. 1, na którego pan radny się 
powołuje, Regulaminu obrad Rady Miasta Radni mogą zgłaszać poprawki do uchwały bądź projektu 
uchwały, natomiast poprawką, którą złożył pan radny odnosi się do Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia  
w wodę na terenie Gminy Tychy” na okres od dnia 1 stycznia 2017 do dnia 31 grudnia 2017 roku. W 
związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka nie poddał pod głosowanie 
złożonej przez Państwa radnych przedmiotowej poprawki.  

Radca Prawny Miłosz Surdziel, poinformował, iż zgodnie z zapisami Ustawy z 7 czerwca 2001 r.  
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, na podstawie art. 20 ust. 1 taryfę 
ustala Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. Kompetencja Rady Miasta wynikająca z art. 24 ust. 5 
ogranicza się do podjęcia decyzji w dwóch zakresach: Rada podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryfy albo 
odmowie zatwierdzenia taryfy. Przedmiotem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Taryfy  
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Tychy” na okres od dnia 1 stycznia 2017 do dnia  
31 grudnia 2017 roku z dnia 24 listopada 2016 r. jest zatwierdzenie taryfy, więc Rada nie może nanieść 
poprawek do taryfy, której nie jest autorem. Kompetencje do ustalania taryfy posiada wyłącznie 
przedsiębiorca wodno-kanalizacyjny.  

Radny Sławomir Sobociński złożył wniosek o wycofanie punktu 27 porządku obrad.  
Prowadzący obrady zapytał radnego Sławomira Sobocińskiego czy podtrzymuje wcześniej złożony 

wniosek. Pan Radny wycofał złożony wcześniej wniosek.  
Radny Jakub Chełstowski w związku z decyzją Przewodniczącego Rady Miasta o niepoddawaniu 

zgłoszonej poprawki pod głosowanie, poprosił o podstawę prawną wynikającą ze Statutu Miasta Tychy  
oraz Regulaminu Obrad Rady Miasta Tychy. 

Prowadzący obrady poprosił o opinię prawną radcę prawnego pana Miłosza Surdziela. Radca 
Prawny, poinformował, iż zgodnie z § 22 Regulaminu Obrad Rady Miasta Tychy poprawki mogą dotyczyć 
treści uchwały, natomiast zaproponowana poprawka zmierza do głosowania nad treścią taryfy, którą Rada 
ma zatwierdzać bądź nie zatwierdzać.  
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny. 
Uchwałę Nr XXVII/466/16 podjęto. 
 
Ad. 28. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat i kosztów za usuwanie pojazdów z dróg na wyznaczony 
parking strzeżony i ich parkowanie – załącznik nr 41 do protokołu – omówił pan Ryszard Polcyn 
Komendant Straży Miejskiej. Referujący poinformował, iż stawki za holowanie pojazdów z dróg  
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oraz ich parkowanie ustala się na podstawie art.130a ust. 6 ustawy Prawo o ruchu drogowym. Wysokość 
stawek została ustalona na podstawie Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie 
ogłoszenia obowiązujących w 2017 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym oraz na podstawie analizy kosztów ponoszonych w związku  
z prowadzeniem parkingu. Przy ustalaniu stawek wzięto pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, 
o których mowa w treści art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia radna Urszula Paździorek-Pawlik 
poinformowała, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXVII/467/16 podjęto. 
 
Ad. 29. 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Klaudiusz Slezak poinformował, że Komisja zajmuje się 
obecnie jedną skargą pani J. D. na działalność Prezydenta Miasta Tychy. Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej pan Klaudiusz Slezak wskazał termin załatwienia przedmiotowej sprawy do dnia 19 grudnia 
2016 r. kiedy to Komisja Rewizyjna przedłoży Radzie Miasta projekt uchwały dot. rozpatrzenia 
przedmiotowej skargi. Do Komisji wpłynęła również skarga na działalność Dyrektora Miejskiego Zarządu 
Budynków Mieszkalnych. 

 
Ad. 30. 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności 
Prezydenta za okres za okres od 28 października 2016 r. do 24 listopada 2016 r. stanowi załącznik nr 42   
do protokołu.  
 
Zastępca Prezydenta ds. Społecznych pani Daria Szczepańska poinformowała o: 

 stopie bezrobocia oraz aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy; 

 sytuacji demograficznej w Tychach; 

 zajęciu  przez miasto Tychy 10. miejsca wśród polskich powiatów o najwyższej sile nabywczej,  
w najnowszym rankingu „Power Europe 2016”. 
 

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych zaprosiła zebranych na: 

 Jarmark Bożonarodzeniowy, który odbędzie się w dniach od 15-18 grudnia 2016 r. na Placu 
Baczyńskiego – zaproszenie stanowi załącznik nr 43 do protokołu, 

 Miejskie Mikołajki, które odbędą się 4 grudnia 2016 r. – zaproszenie stanowi załącznik nr 44  
do protokołu, 

 Podsumowanie kampanii społecznej  „Twoje milczenie oznacza zgodę”, która ma na celu zwrócenie 
uwagi na problem przemocy w rodzinie, zwłaszcza tej wobec dzieci, które odbędzie się 09 grudnia 
2016 r. o godz. 10.00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta Tychy. 

 
Pani Daria Szczepańska przedstawiła informator  w postaci ulotki dot. wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka w wieku od 0 do 3 lat – załącznik nr 45 do protokołu. 
 
Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej pan Igor Śmietański poinformował o realizacji 
uchwał dot. określenia zasad i warunków udzielania bonifikat przy sprzedaży nieruchomości oddanych  
w użytkowanie wieczyste na cele mieszkaniowe oraz realizacji programu wsparcia indywidualnego 
budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego. 
 
Prowadzenie obrad przejęła pani Barbara Konieczna Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta.  
 
Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury pan Miłosz Stec podsumował I etap III edycji Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji w ramach, którego mieszkańcy mogą skorzystać z dofinansowania na wymianę 
starych, nieekologicznych źródeł ciepła oraz montaż kolektorów słonecznych. Zastępca Prezydenta  
ds. Infrastruktury poinformował również o: 

 kontroli palenisk domowych w Tychach; 

 zakończonych zadaniach inwestycyjnych m.in. budowa ul. Jutrzenki, rozbudowa ul. Urbanowickiej – 
III etap, wykonanie spowalniaczy ruchu na ul. Nowej, wykonanie serii spowalniaczy w rejonie 
skrzyżowania ul. Wiosennej i Pod Lasem.  

 realizacji inwestycji drogowych na terenie miasta Tychy; 

 zaawansowaniu robót drogowych z budżetu partycypacyjnego,  
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 inwestycjach realizowanych przez Wydział Przygotowania i Realizacji Inwestycji, 

 inwestycjach realizowanych przez Miejski Zarządu Budynków Mieszkalnych w Tychach. 
 

Następnie odbyła się dyskusja dot. poruszonych wcześniej tematów. 
 

Radna Ewa Węglarz zwróciła uwagę pani Darii Szczepańskiej zastępcy prezydenta  
ds. Społecznych oraz wszystkim zgromadzonym, w sprawie ulotki dot. wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka oraz przypomniała, iż radny Tadeusz Furczyk w maju złożył projekt uchwały w sprawie 
zobowiązania Prezydenta Miasta do podjęcia działań zmierzających do utworzenia „Centrum 
Rehabilitacyjno - Pedagogicznego" w Tychach. Radna stwierdziła, iż spotkanie dot. podsumowania 
kampanii społecznej  „Twoje milczenie oznacza zgodę”, odbędzie się o zbyt wczesnej godzinie. Ze względu 
na chęć uczestnictwa różnych grup ludzi konferencja powinna się odbyć o godzinie nie kolidującej z pracą 
zawodową. Do powyższego tematu odniosła się pani Daria Szczepańska zastępca prezydenta  
ds. Społecznych oraz radna Urszula Paździorek-Pawlik, podkreślając, iż ulotka jest efektem wspólnej 
pracy nad powyższym tematem ze wszystkimi zainteresowanymi.   

 
Ad 31. 

Radny Tadeusz Furczyk złożył do Przewodniczącego Rady Miasta interpelację w sprawie terminu 
realizacji ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż działek usytuowanych wzdłuż potoku Tyskiego – załącznik  
nr 46 do protokołu. 

Radna Ewa Węglarz złożyła do Przewodniczącego Rady Miasta interpelację w sprawie wymiany 
podłóg w Przedszkolu Nr 21 przy ul. Zelwerowicza 21 oraz zabezpieczenie środków finansowych  
w budżecie na 2017 r. na ten cel – załącznik nr 47 do protokołu, 

Radna Ewa Węglarz złożyła do Przewodniczącego Rady Miasta interpelację w sprawie opinii 
prawnej dot. własności działek, na których ma powstać skwer Marii i Lecha Kaczyńskich – załącznik nr 48 
do protokołu. 

 
Ad 32. 
 Informacja dot. odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez radnych od dnia 27 października 2016 r. 
stanowi załącznik nr 49 oraz 50 do protokołu. 
 
Ad 33. 

Radny Jakub Chełstowski poruszył temat dot. pisma złożonego na poprzedniej sesji Rady Miasta 
w sprawie problemu mieszkańców Tychów dot. uciążliwej postawy lokatorów bloku. Odpowiedzi  
na powyższą kwestię udzielił pan Miłosz Stec Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury. 
 Radny Klaudiusz Slezak zakomunikował, iż Spółka Tyski Sport nie jest organizacją pożytku 
publicznego a jedynie prowadzi taką działalność. Radny odniósł się również do wyników finansowych  
ww. spółki.  
 Radny Sławomir Sobociński odnosząc się do wypowiedzi radnego Klaudiusza Slezaka, 
poinformował, iż złożył wniosek do Prezydenta Miasta Tychy z prośbą o zorganizowanie spotkania  
dot. tematu działalności statutowej spółki Tyski Sport S.A. z uwzględnieniem działalności sportowej  
oraz sytuacji ekonomicznej spółki. Przedmiotowe spotkanie odbędzie się 8 grudnia o godz. 10 w siedzibie 
spółki Tyski Sport. Radny Jakub Chełstowski zwrócił się z prośbą o zmianę godziny spotkania  
na godz. 18.00.  
 
Radni odbyli dyskusję w następujących tematach: 

˗ wymiany podłóg w Przedszkolu Nr 21 przy ul. Zelwerowicza 21; 
˗ transportu PKP na linii Tychy-Oświęcim; 
˗ odpowiedzi na interpelację dot. terenu położonego pomiędzy Al. Jana Pawła II a ul. Nałkowskiej 

oraz Orzeszkowej; 
˗ wynajmu Sali Gimnastycznej, która znajduje się w budynkach Zespółu Szkolno-przedszkolnego 

nr 4 w Tychach; 
˗  

Radna Ewa Węglarz zaprosiła zebranych na spotkanie z Wiceministrem Sprawiedliwości Michałem 
Wójcikiem, które odbędzie się 5 grudnia o godz. 17.00, w Auli św. Jana Pawła II przy Parafii   
pw. bł. Karoliny Kózkówny.  
 
Ad 19. 

Wobec zrealizowania porządku obrad pani Barbara Konieczna Wiceprzewodnicząca rady miasta  
o godz. 20

50
 zamknęła posiedzenie Rady Miasta słowami: „Zamykam posiedzenie Rady Miasta Tychy”. 

Zgodnie z przepisami § 18 ust. 2 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, nośnik informacji  
z nagraniem z sesji Rady Miasta stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 
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17. 

 

Zgodnie z § 25 ust. 4 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, wyniki głosowania jawnego zamieszcza 
się w protokole z sesji poprzez załączenie wydruku z głosowania.  

Wyniki głosowań jawnych stanowią załącznik nr 52 do protokołu. 

Dyżury radnych na Grudzień 2016 r. stanowią załącznik nr 53 do protokołu.  
 
Załączniki: 53 szt. 

Protokół sporządziła: 

Agata Sokołowska. 
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